RDC N° 01/2020
HOSPITAL DO CANCER

ESCLARECIMENTO N° 11/2020

- PERGUNTA: Com relagdo ao servigo de demoli¢do de muro de contengdo, subitem 4.1 da
Planilha Estimativa de Quantitativos (Anexo III) - O volume de 698.88 m? refere-se a todo o
muro existente, ou a partes dele? Caso sejam apenas partes do muro, favor indicar as mesmas.

RESPOSTA: Serdo demolidos todos os muros de conten¢do necessarios ao atendimento da
nova cota de implantagdo do anteprojeto. Segue memoria de célculo considerada para
demoligdo destes muros de contengdo, conforme dados fornecidos pela SES e empresa
contratada.

MEMORIA DE CALCULO - DEMOLICAO
CONCRETO

OBJETO: MEMORIA DE CALCULO PARA

ORGAMENTO
OBRA: Elaboragédo dos Projetos Basicos e Executivos de Arquitetura,
Engenharia e Construgdo do Hospital do Cancer de Aracaju no Estado de

Sergipe

DEMOLICAO/RETIRADA

MURO DE CONTENGAO 1 M 154,00 0,30 3,00/ 462,00 138,60
MURO DE CONTENGAO 2 M 83,50 0,30 3,00 250,50 75,15
MURO DE CONTENCAO 3 M 31,50 0,30 3,00 94,50 28,35
MURO DE CONTENGAO 4 M 137,00 0,30 3,00/ 411,00 123,30
MURO DE CONTENGAO 5 M 103,00 0,30 3,00 309,00 92,70
MURO DE CONTENGAO 6 M 27,70 0,30 3,00 83,10 24,93
MURO DE CONTENGAO 7 M 55,40 0,30 3,00/ 166,20 49,86
MURO DE CONTENGAO 8 M 37,50 0,30 3,00/ 112,50 33,75
ABAS ENTERRADAS DOS MUROS | M 629,60 0,70 0,30| 188,88 132,22

Aracaju/SE, 12 de novembro de 2020.

Comisglo)Especial de Licitagdo
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